
ID94

Amendement ex artikel 35 Reglement van Orde voor de vergadering van de 
gemeenteraad van Heerenveen

Van : Tjeerd Waterlander, VVD

Aan : De voorzitter van de raad

Agendapunt : 8

Onderwerp : Investeringsagenda gewijzigd 
   vaststellen

De raad in vergadering bijeen op : 2 juli 2020

Constaterende dat:
 De P-nota gaat om wettelijke verplichtingen op minimum niveau of om 

onontkoombare en onuitstelbare kostenverhogingen van bestaand beleid.
 De investeringsagenda bestaat uit investeringen en beleidsambities zodat kan 

worden gericht op de langere termijn.
 Het meerjarenperspectief vanaf 2022 financieel negatief sluit.

Overwegende dat:
 In de commissie een meerderheid van fracties heeft aangeven dat het financiële 

perspectief nu te onzeker is.
 Ook ons college aangeeft om terughoudend om te gaan met nieuwe investeringen en 

ambities gezien onder andere de Coronacrisis en een hoog risicoprofiel in het sociaal 
domein. 

 Het college een afgewogen keuze heeft gemaakt welke investeringen of ambities 
recht doen aan reeds gemaakte afspraken of recente besluiten van de raad. 

 Exploitatie Thialf B.V., Fietsplan/fietsgemeente en voortzetten economisch beleid niet 
te gaan vertalen in de begroting 2021 maar deze onderwerpen te betrekken bij de 
besluitvorming ten aanzien van de begroting in november 2020.

 Ten aanzien van het Fietsplan/fietsgemeente incidenteel 50.000 euro uit te trekken 
om deze ontwikkelingen verder uit te werken.

 Huur extra onderwijsruimte Skoatterwald, toegankelijke haltes, Veenweidegebied, 
het energie-informatiepunt, het zwerfbeloningssysteem en het lokaal energie 
experimentenfonds wel te vertalen in de begroting 2021.

Besluit:
Het voorgestelde besluit in het raadsvoorstel onder punt 2 te wijzigen in:

 De investeringsagenda vast te stellen met uitzondering van 
o 2 Exploitatie Thialf B.V.



ID94
o 14 Fietsplan/fietsgemeente 
o 27 Voortzetten economisch beleid. 

Deze onderwerpen opnieuw te bekijken bij de besluitvorming over de begroting in 
november 2020.

 Voor Fietsplan/fietsgemeente incidenteel 50.000 euro uit te trekken om deze 
ontwikkeling verder uit te werken en de middelen te dekken uit de algemene 
reserve.

 De overgebleven voorgestelde investeringen en beleidsambities te vertalen in de 
Begroting 2021:

o 5 Huur extra onderwijsruimte de Burcht en Slingertouw in Skoatterwâld
o 13 Toegankelijke haltes
o 25 Veenweidegebied
o 41 Energie Informatie Punt 
o 42 Lokaal Energie Experimenten Fonds
o 44 Zwerfafvalbeloningssysteem.

Ingediend door: VVD, PvdA, CDA, GBH, HL, SP

Dit amendement is: □ Aangenomen □ Verworpen □ Ingetrokken

Stemverhouding: Fractie(s) voor:______________ Fractie(s) tegen:_______________

Handtekening griffier:


